МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»

___________________________________________________________

171163, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Осташковская, д.3\7

Тел.(8-48-233)6-18-09, Vvol-6@yandex.ru
ПРИКАЗ

от
27.02.2020
                                                                                                      № 44-ОД
О проведении мониторинга

преподавания русского языка в 1-8 классах
и контрольных срезов по математике  в начальной школе

и русскому языку в 1-8 классах

В соответствии с годовым планом работы МБОУ СОШ № 6 на 2019/20 учебный год, планом внутренней системы оценки качества образования МБОУ СОШ № 6 в 2019/2020 учебном году, приказом МБОУ СОШ № 6 от 25.12.2019 № 269-ОД « Об итогах проведения внутришкольного контроля «Контроль за качеством обученности по русскому языку и математике обучающихся начального уровня образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести внутренний мониторинг преподавания русского языка в 1-8 классах (далее – мониторинг) и административные срезы по математике в 1-4 классах и по русскому языку в 1-8 классах с 05.03.2020 по 21.03.2020 .
2.    Назначить ответственными за проведение внутришкольного мониторинга и административных срезов Герасимову Н.В., заместителя директора по УВР, и Абросимову А.Н., заместителя директора по УВР
3. Герасимовой Н.В.:

· утвердить график посещения уроков русского языка в 1-8 классах;

· утвердить график проведения административных срезов по математике в 1- 4 классах;

· утвердить график проведения административных срезов по русскому языку в 1-8 классах;

· утвердить состав предметной комиссии по подготовке контрольных работ для административных срезов и проверке административных срезов по математике в 1-4 классах, русскому языку в 1-8 классах;

· организовать  проведение и проверку административных срезов по русскому языку в 5-8 классах.
4. Абросимовой А.Н.:

· взять на контроль подготовку контрольных работ для административных срезов по математике в 1-4 классах;

· взять на контроль подготовку контрольных работ для административных срезов по русскому языку в 1-8 классах

· распечатать тексты КИМ в нужном количестве для каждого класса;

· организовать проведение и проверку  административных срезов по математике и русскому языку в 1-4 классах ;

· составить справку по итогам срезов, сопоставив результаты срезов с итогами 2 четверти и текущими оценками в 3 четверти.
4. Предметной комиссии по подготовке контрольных работ для административных срезов по математике в 1-4  классах, русскому языку в 1-8 классах предоставить контрольно-измерительные материалы зам.директора по УВР в срок до 10.03.2020

5. Предметной комиссии по проверке административных срезов по математике в 1-4 классах, русскому языку во 1-8 классах предоставить результаты проверки работ в срок до 20.03.2020.

6. Учителям русского языка провести детальный анализ посещенных уроков и предоставить его зам.директора по УВР в срок до 26.03.2020.
7. Учителям  начальных классов  провести детальный анализ результатов административных срезов  и предоставить его зам.директора по УВР в срок до 26.03.2020.
8. Зам.директора по УВР Герасимовой Н.В. обобщить результаты мониторинга в срок до 28.03.2020 в виде аналитической справки.

 9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6

И.Э.Иванова

С приказом ознакомлены:

__________________Н.В.Герасимова                _________________А.Н.Абросимова

_________________  О.В.Морозова                  _________________ И.Ю.Смолякова

_________________  У.А.Тукиш                        ________________И.В.Шайдуллина

_________________  Т.Ю.Федорова                  _________________ Н.Н.Савельева

_________________  Е.В.Макухина                  _________________  Т.В.Смирнова

_________________  М.А.Бойкова                     __________________М.С.Смирнова
_________________  Н.А.Ильина                      __________________ А.В.Маммадова
_________________  М.А.Бойкова                     _________________  Т.Б.Ефимова

_________________  Е.Ю.Овсянникова            _________________   И.Н.Новикова

_________________  В.А.Федорова                   _________________   А.В.Маммадова
_________________  А.О.Колодяжная              _________________   М.С.Смирнова
Приложение № 1

к приказу № 44 – ОД

 от 27.02.2020
График посещения уроков русского языка в 1-8 классах
	№ п/п
	класс
	учитель
	Дата проведения среза
	Время проведения среза (урок)
	Ответственный

	1.
	1а
	Овсянникова Е.Ю.
	10.03.2020
вторник
	3 урок
	Абросимова А.Н.

	2.
	1б
	Новикова И.Н.
	11.03.2020
среда
	2 урок
	Абросимова А.Н.

	3.
	2б
	Савельева Н.Н.
	11.03.2020
среда
	3 урок
	Герасимова Н.В.

	4.
	4б
	Смирнова Т.В.
	13.03.2020
пятница
	3 урок
	Герасимова Н.В.

	5.
	5б
	Колодяжная А.О.
	10.03.2020
вторник
	3 урок
	Абросимова А.Н.

	6.
	5в
	Федорова Т.Ю.
	13.03.2020
пятница
	2 урок
	Абросимова А.Н.

	7.
	6б
	Тукиш У.А.
	12.03.2020
четверг
	3 урок
	Герасимова Н.В

	8.
	6в
	Маммадова А.В.
	11.03.2020
среда
	2 урок
	Герасимова Н.В

	9.
	7а
	Колодяжная А.О.
	17.03.2020
вторник
	4 урок
	Герасимова Н.В

	10.
	8а
	Морозова О.В.
	18.03.2020
среда
	2 урок
	Герасимова Н.В

Приложение № 2

к приказу № 44 – ОД

 от 27.02.2020

Состав предметной комиссии по разработке контрольно-измерительных материалов (контрольных работ) по математике и русскому языку в 1-4 классах
 и по русскому языку в 5-8 классах.

	№
п/п
	ФИО учителя
	КИМ

	1.
	Смирнова Т.В.
	Русский язык 1-4 классы

	2.
	Федорова В.А.

	3.
	Федорова Т.Ю.

	4.
	Овсянникова Е.Ю.

	5.
	Макухина Е.В.
	Математика 1-4 классы

	6.
	Смолякова И.Ю.

	7.
	Савельева Н.Н.

	8.
	Новикова И.Н.

	9.
	Тукиш У.А.
	Русский язык 5-6 классы

	10.
	Морозова О.В.
	Русский язык 7-8 классы

Состав предметной комиссии по проверке административных срезов

по математике  и русскому языку в 1-4 классах

 и по русскому языку в 5-8 классах.

	№

п/п
	ФИО учителя
	КИМ

	1.
	Федорова В.А.
	Математика 1-2 классы

	2.
	Смолякова И.Ю.

	3.
	Федорова Т.Ю.

	4.
	Шайдуллина И.В.
	Математика 3-4 классы

	5.
	Попова Н.А.

	6.
	Горюнова А.В.

	7.
	Макухина Е.В.
	Русский язык

1-3 классы

	8.
	Ефимова Т.Б.

	7.
	Герасимова Н.В.
	Русский язык 4-8 классы

	8.
	Морозова О.В.

Приложение № 3

к приказу № 44 – ОД

 от 27.02.2020
График проведения контрольных срезов по математике и русскому языку в 1-4 классах,

по  русскому языку в 5-8 классах

	№ п/п
	класс
	учитель
	Предмет/

Дата проведения среза
	Время проведения среза (урок)
	Ответственный

	1.
	1а
	Овсянникова Е.Ю.
	Русский язык

12.03.2020
четверг
	3 урок
	Герасимова Н.В.

	2.
	1б
	Новикова И.Н.

	3 урок
	Ильина Н.А.

	3.
	1а
	Овсянникова Е.Ю.
	Математика

17.03.2020
вторник
	2 урок
	Абросимова А.Н.

	4.
	1б
	Новикова И.Н.

	Ильина Н.А.

	5.
	2а
	Федорова Т.Ю.
	Математика

12.03.2020

четверг
	2 урок
	Герасимова Н.В.

	6.
	2б
	Савельева Н.Н.

	2 урок
	Ильина Н.А.

	7.
	2а
	Федорова Т.Ю.
	Русский язык

17.03.2020

вторник
	1 урок
	Герасимова Н.В.

	8.
	2б
	Савельева Н.Н.

	1 урок
	Смирнова М.С.

	9.
	3а
	Федорова В.А
	Математика

17.03.2020

вторник
	2 урок
	Герасимова Н.В.

	10.
	3б
	Смолякова И.Ю.

	2 урок
	Смирнова М.С.

	11.
	3а
	Федорова В.А
	Русский язык

11.03.2020

среда
	1 урок
	Смирнова М.С.

	12.
	3б
	Смолякова И.Ю.

	Герасимова Н.В.

	13.
	4а
	Макухина Е.В.
	Русский язык

11.03.2020

среда
	3 урок
	Ильина Н.А.

	14.
	4б
	Смирнова Т.В.

	Герасимова Н.В.

	15.
	4а
	Макухина Е.В.
	Математика

17.03.2020

вторник
	3 урок
	Смирнова М.С.

	16.
	4б
	Смирнова Т.В.

	Абросимова А.Н.

	17.
	5а
	Морозова О.В.
	Русский язык
11.03.2020

среда
	4 урок
	Абросимова А.Н.

	18.
	5б
	Колодяжная А.О.
	Русский язык
11.03.2020

среда
	5 урок
	Герасимова Н.В.

	19.
	6а
	Тукиш У.А.
	Русский язык
13.03.2020

пятница
	2 урок
	Абросимова А.Н.

	20.
	6б
	Тукиш У.А.
	Русский язык

13.03.2020

пятница
	3 урок
	Герасимова Н.В.

	21.
	7а
	Колодяжная А.О.
	Русский язык
16.03.2020

понедельник
	4 урок
	Абросимова А.Н.

	22.
	7б
	Колодяжная А.О.
	Русский язык

16.03.2020

Понедельник

	3 урок
	Абросимова А.Н.

	23
	8а
	Морозова О.В.
	Русский язык
13.03.2020

пятница
	2 урок
	Смирнова М.С.

	24
	8б
	Морозова О.В.
	Русский язык

13.03.2020

пятница
	1 урок
	Смирнова М.С.